REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE,

I\L;g"z%l*prot. Tirang, mé ‘jﬁlﬂ)ﬂ

Lénda; Nioftim pér shpallje konkurimi

DREJTORIVE NE DREJTORINE E PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE Si MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTEGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim té Ligjit 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar dhe VKM-sé nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér personelin e
Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

- Specialist, Sektori i Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale, n& Drejtoring ¢ Hetimit,

Kategoria C1/1II-b, 1 (1 pozicione pune)

Kandidatét qé do té aplikojné duhet té plotésojné kéto kritere.

T& kené shtetési shgiptare

T¢€ kené zotési té ploté pér té vepruar

T€ gézojné shéndet t& miré pér t& kryer detyrat e tyre

Té mos ken€ gené t¢ dénuar pér krime dhe q& nuk gjykohen pér njé céshtje penale né
ngarkim té tyre;

5. Té mos ken& gené larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje t&
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disiplinés ose shkelje t& tjera serioze

6. Té zotérojné diplomé t& nivelit Mastér Profesional né Shkencat Ekonomike, Juridike,
Natyrore, ose t& lidhura me Siguring dhe Hetimin

7. T& kené njohuri né pérdorimin e kompjuterit.

Avantazhe:

Te keté njohuri n€ fushén doganore.
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Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

1. Specialisti i Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale i Drejtorisé sé Hetimit, kryen i vetém
gjithé procedurat hetimore apo verifikuese.

2. Pyetsorét dhe Procesverbalet pér Verifikimin e K/Vajtjes (apo K/Bandés), firmosen nga
specialisti (hetuesi doganor) qé ka dosjen nén hetim dhe nga njé hetues tjetér doganor
apo nga Pérgjeg)ési 1 Sektont & Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale apo nga Drejtori i
D.Hetimit, ku pérgjegjesia kryesore 1 takon hetuesit doganor q& ka dosjen nén hetim.

3. Pér c¢éshtje hetimore qé gjykohen komplekse dhe voluminoze, Pérgjegjési i Sektorit té
Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale apo Drejtori 1 Hetimit apo Shefi i D.O.Hetimor apo
Drejtori i Pérgjithshém i Doganave, autorizojng ngritjen e grupeve hetimore, né pérbérje
t€ t&€ ciléve mund t& keté edhe specialisté nga struktuara t€ tjera brenda dhe jashté
D.P.Doganave, etj. N& kété& rast, gjithmoné caktohet edhe komandanti i grupit hetimor.

4. N rast se bazuar né Kodin Doganor shkelja doganore, konsiderohet kundérvajtje
administrative, procedurat hetimore/verifikuese kryen bazuar né Kodin Doganor, Kodin
¢ Procedurave Administrative, Kodin Civil, Kodin e Procedurave Civile, etj.

5. NE& rast se bazuar né Kodin Doganor dhe/ose Kodin Penal shkelja doganore konsiderohet
kontrabandg, procedurat hetimore kryen bazuar ne Kodin e Procedures Penale, Kodin
Penal dhe Kodin Doganor, etj.

6. Bazuar né informacione/dyshime té mjaftueshme pér shkelje t&8 mundshme doganore,
Specialisti i Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale i D.Hetimit, mund té fillojé edhe me
iniciative procedura hetimore/verifikuese, por gjithmoné duhet t& keté maré paraprakisht
miratimin e Pérgjegjésit t& Sektorit t&¢ Koordinimit p& Mashtrimet Fiskale apo té
Drejtorit t& D.Hetimit.

7. Specialisti i Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale pérgjigjet tek Pérgjegjési 1 Sektorit t&
Koordinimit pér Mashtrimet Fiskale pér dosjen hetimore né lidhje me shkeljen e
verifikuar/hetuar nga ana e tij, né pérputhje me kérkesat e ligjshmérisé né fushén e
doganave si dhe dorézon edhe relacionet/informacionet pérfundimtare pér g¢éshtjen
hetimore.

- Respekton plotésisht dhe pajtohet me Rregullat e Etikés sé Administratés Doganore dhe
pérgjigjet pér raportimin e menjérshém t& ¢do shkeljeje

Kandidatét gé aplikojné duhet té dorézojné dokumentet si mé poshité:

Kérkesé pér marrje pjesé né€ konkurim (e-mail, dhe numér telefoni)
Curriculum Vitae

Fotokopje e Diplomés dhe lista e notave té noterizuara
Vetédeklarim t&€ gjendjes gjygésore /déshmi penaliteti

Vértetim nga Gjykata

Vértetim nga Prokuroria

Vértetim nga Tatim-Taksat

Vértetim té gjendjes shéndetésore
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9. Fotokopje t€ leté€rnjoftimit (ID)

10. Fotokopje té librezés s€ punés;

11. Letér referencé dhéné nga eprori direkt i pozicionit t& fundit té punés

12. Cdo dokumentacion tjetér & vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg,
vlerésimet pozitive apo té tjera t& pérmendura né jet€shkrimin tuaj

Nuk pranohen n& konkurim kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.

Procedura e konkurimit do té zhvillohet né dy faza.

Né fazén parakualifikuese kandidatét do té vlerésohen nga dokumentacioni i paragitur nése
plotésohen kérkesat pér konkurim. Aplikantét t& cilét nuk arrijné té plotésojné kérkesat e
pércaktuara skualifikohen.

Faza e dyté€ do t& vijojé me kandidatét e kualifikuar pér t&€ marré pjesé né intervisté. Rezultatet e
intervist€s bazohen né:

a) Pérvojén
b) Kualifikimin
c) Aftésité
Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké né intervisté.

Data e intervistés do té& caktohet né njé njoftim t& dyté.

Rezultatet e konkurimit
Lista me kandidatét fitues, do té€ shpallet né fagen zyrtare té€ Drejtorisé s& Pérgjithshme té
Doganave

Kandidatét q& aplikojné duhet té dorézojné dokumentacionin
I . 7.2022, ora 16:00 prané Drejtorisé s&é Menaxhimit té
Sekretari/Protokollit.

_—_—-e—e---eec-—--r,-r", . e ——— e
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, Adresa Autostrada Tirane Durres km 1 Rr.Industriale, Pajtoni Center kati 5
www.dogana.gov.al 3



